Marcos Aparecido L

- Presidente -

ano

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na 	supra e publicado na

imprensa oficial do Município de Taquaritinga.

Fábio Luís de Ca

- IYErtor

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.spgov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2  34

PROJETO DE LEI 5896/2021 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O

EXERCÍCIO DE 2022.

BENEFICIÁRIO: INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL PLANETA VERDE

FINALIDADE: Manutenção das Atividades

N.2 DA EMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

321 Gilberto Junqueira / Delo R$ 2.000,00

322 Juninho Previdelli R$ 3.000,00

323 Profa. Mirian Ponzio R$ 2.000,00

324 Tonhão da Borracharia R$ 1.000,00

TOTAL R$ 8.000,00

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

13 de dezembro de 2021.

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Diret ria Legislátiva na data supra.

F

- Diretor Le

/
Obs.: Emenda impositiva indicada p: lo Vereado sentada pelo Vereador De/o.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr, Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama ra©camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  321/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Instituto de Educação e Pesquisa

Ambiental Planeta Verde
Manutenção das Atividades R$2.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.9  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3•9  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 4•2  Essa Emenda entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

Destino Valor Finalidade

Instituto de Educação e Pesquisa

Ambiental Planeta Verde
Manutenção das Atividades R$3.000,00

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Diret

Fábio Luís de

- Diretor

na data supra.

revid

- Vreador

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  322/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei 	5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 4.2  Essa Emenda entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, PIenárp Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

- Vereador -

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Diretoria

Fábi9J.us-

t5retor LegisI

data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  323/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Instituto de Educação e Pesquisa

Ambiental Planeta Verde
Manutenção das Atividades R$2.000,00

Art. 2.9 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3.2 O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 42  Essa Emenda entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

Profa. Mirian Ponzio

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Diretoria

Fábio Luís de Cama

- Diretor Legi

ta supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N. 324/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Instituto de Educação e Pesquisa

Ambiental Planeta Verde
Manutenção das Atividades R$1.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 32  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 42  Essa Emenda entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

TonIãÕdíBorracharia

- Vereador -